Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 11.02.2015                                           № 548
г. Кореновск

Об утверждении схемы   избирательных округов,
образованных по выборам депутатов Совета муниципального образования
Кореновский район и наделении каждого  избирателя  в многомандатных

округах 4 голосами

Руководствуясь  пунктом  5 части 1 статьи 17 Федерального закона «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  14  Закона  Краснодарского  края  «О  муниципальных
выборах  в  Краснодарском  крае»,   статьей  24  Устава  муниципального
образования  Кореновский  район,  Совет  муниципального  образования
Кореновский район  РЕШИЛ:

1.  Утвердить  схему  многомандатных  избирательных  округов,
образованных  для  проведения  выборов  депутатов  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район,  с  приложением  графического  изображения
карты — схемы,  представленную территориальной избирательной комиссией
Кореновская  (приложение).

2.  Наделить  каждого  избирателя  в  образованных  многомандатных
избирательных  округах  для  проведения  выборов  депутатов  Совета
муниципального образования Кореновский район 4 голосами.

3.  Направить   схему  многомандатных  избирательных  округов,
образованных  для  проведения  выборов  депутатов  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район,  с  приложением  графического  изображения
карты — схемы в территориальную избирательную комиссию Кореновская.

4. Контроль возложить на комиссию по вопросам законности, имущества,
правопорядка и правовой защиты граждан (Стинский).

5. Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации и
разместить  в  информационно–телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном сайте  Совета  муниципального  образования  Кореновский район
течение пяти дней после  утверждения.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                            В.В.Слепухин

 ПРИЛОЖЕНИЕ

  УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 11.02.2015 № 548

СХЕМА
многомандатных  избирательных округов, образованных для проведения выборов

депутатов Совета муниципального образования  Кореновский район

Количество избирателей: 68341

Средняя норма представительства на
один мандат                                          2204

Допустимое отклонение: +  220

Норма представительства:
на  5 мандатов 11020

на 4 мандата 8816

Название и номер
округа

Перечень входящих в округ населенных пунктов, обозначение
(описание) границ

Число
избирателей

в округе

Кореновский
пятимандатный
избирательный
округ № 1

территория  города  Кореновска  в  границах:  от
железнодорожного  моста  по  левому  берегу  реки  Левый
Бейсужек  на  запад  до  улицы  до  улицы  Льва  Толстого,  по
нечетной стороне  улицы Льва  Толстого до  улицы Фрунзе,  по
улице  Фрунзе,  исключая  обе  стороны,  до  улицы  Чкалова,  по
улице Чкалова, исключая обе стороны, до улицы Циолковского,
по нечетной стороне улицы Циолковского до улицы Красной, по
четной  стороне  улицы  Красной  до  улицы  Коммунаров,  по
нечетной стороне улицы Коммунаров до улицы Крупской, по по
нечетной стороне улицы Крупской  до улицы Куйбышева,  по
нечетной стороне улицы Куйбышева, исключая дома № 1-5, до
улицы   Суворова,  по  нечетной  стороне  улицы  Суворова  до
железной  дороги  «Краснодар-Тихорецк»,  на  северо-восток  по
железной дороге до железнодорожного моста через реку Левый
Бейсужек

11160

Кореновский
пятимандатный
избирательный
округ №2

Территория города Кореновска в границах: по улице Северной,
включая  территорию  ООО  «Русь-  СВС»  до  улицы
Ленинградской,  по  улице  Ленинградской  до  реки  Левый
Бейсужек, включая хутор Малеваный, по правому берегу реки
Левый Бейсужек  до  моста  по  улице  Бувальцева  от  моста  по
улице  Бувальцева  (правый  берег  реки  Левый  Бейсужек),  до
улицы  Пурыхина,  от  улицы  Пурыхина  на  северо-восток,  до
границы  городского  поселения,   далее  на  запад,  по  границе
городского поселения, до улицы Северная. а также территория
станицы  Журавской,  хутора  Казаче-Малеваного,  хутора
Свободный,поселка Мирный, станции Козырьки

10843

Пролетарский
четырехмандатны
й
избирательный
округ №3

территория  хуторов  Бабиче-Кореновский,  Пролетарский,
Нижний,  Тыщенко,  станицы Сергиевская,  а  также территория
города  Кореновска  в  границах:  от  реки  Левый  Бейсужек  по
четной  стороне  улицы  Льва  Толстого  до  улицы  Фрунзе,  по
нечетной  стороне  улицы  Фрунзе  до  автомагистрали  «Дон»,
включая жилые микрорайоны № 6 и № 7,  по автомагистрали
«Дон» до поста ГИБДД, от поста  ГИБДД до моста по улице
Карла  Маркса,  от  моста  по  улице   Карла  Маркса  по  левому
берегу реки Левый Бейсужек до улицы Льва Толстого

9011

Братковский
пятимандатный
избирательный
округ № 4

территория хуторов Журавского, Северного, села Братковского,
станицы  Дядьковской,  поселков  Анапского,  Братского,
Комсомольского,  Раздольного,  Песчаного,  Привольного,
Пролетарского, Новоберезанского

10818

Бураковский
четырехмандатны
й
избирательный
округ № 5

территория  хутора  Бураковского,  а  также  территория  города
Кореновска в границах: от объездной дороги "Кореновск - Усть-
Лабинск"  на север по железной дороге "Краснодар-Тихорецк"
до  границы  городского  поселения,  далее  на  юго-восток,  по
границе городского поселения,  до правого берега реки Левый
Бейсужек,  по  правому  берегу  реки  Левый  Бейсужек  до
восточной  окраины  города,  по  восточной  окраине  до  улицы
Маяковского,  по  улице Маяковского до  кагатного поля,  вдоль
кагатного  поля  до  объездной  дороги  "Кореновск  —  Усть-
Лабинск", по объездной дороге "Кореновск - Усть-Лабинск" до
железной  дороги  "Краснодар-Тихорецк",  территория  поселка
Южный

8703

Платнировский
четырехмандатны
й
избирательный
округ № 6

территория  станицы  Платнировской  в  границах:  от  северной
окраины станицы  по четной стороне ул. Красной до нечетной
стороны ул. Советской, по нечетной стороне ул. Советская до
ул. Привокзальной, по ул. Привокзальной включая обе стороны
до железной дороги включая ул. Магистральную дома с №1 по
№11,  по  железной  дороге  до  южной  окраины  станицы,  по
южной  окраине  станицы  на  запад,  по  западной  окраине  до
северной границы станицы,  по  северной стороне  станицы до
улицы  Красной,  территория  хутора  Левченко,  территория
города Кореновска в границах: от улицы Архипова по нечетной
стороне  улицы  Красной  до  улицы  Циолковского,  по  четной
стороне улицы Циолковского до южной окраины поселения, по
южной  окраине  поселения  до  улицы  Тимошенко,  по  улице
Тимошенко,  исключая  обе  стороны,  до  улицы  Фрунзе,  по
четной  стороне  улицы  Фрунзе  до  улицы  Циолковского,  по
обеим сторонам  улицы Чкалова  до  улицы  Циолковского,  по
обеим сторонам улицы Циолковского до улицы Красной, по по
нечетной стороне улице Красной до улицы Архипова

8797

Платнировский
четырехмандатны
й
избирательный
округ № 7

территория  станицы  Платнировской  в  границах:  от  северной
окраины  станицы  Платнировская  по  четной  стороне  ул.
Красной,  до  улицы  Советская,   по  четной  стороне  улице
Советская включая четные дома по улице Советской с №2а по
№8  до  улицы  Привокзальной,  по  улице  Привокзальной,
исключая  обе  стороны,  до  железной  дороги,  исключая  улицу
Магистральную  дома  с  №1  по  №11,  по  железной  дороге  до
южной окраины станицы, по южной окраине станицы на восток
до восточной окраины станицы, по восточной границе станицы
на север до  северной границы станицы,  по  северной границе
станицы до  улицы Красной.  Территория  станицы Раздольная,
хуторов Верхнего и  Казачьего. Территория города Кореновска в
границах:  от  улицы  Красной  по  четной  стороне  улицы
Коммунаров  до  улицы  Крупской,  по  четной  стороне  улицы
Крупской до улицы Куйбышева, по улице Куйбышева до улицы
Суворова,  по  улице  Суворова  до  улицы  Горького,  по  четной

9009

стороне  улицы  Горького  до  улицы  Новые  планы,   по  улице
Новые планы до улицы Красной,  включая территорию МБУЗ
«Кореновская ЦРБ», по улице Красной до улицы Коммунаров

Председатель комиссии
по вопросам законности, имущества,
правопорядка и правовой
защиты граждан                                                                                А.Г. Стинский